Concilii Tridentini, sess. XIV in proem. Et cap IV, necnon sess. XXII cap. I de reform, et prae oculis habita doctrina 

Benedicti XIV in Inst. 101, per praesentes S.C. Concilii litteras statuit atque decernit, ut in posterum quisquis ex 

clero, ut intestinis bellis et politicis contentionibus opem utcumque ferat, proprium residentiae locum absque justa 

causa, quae a legitima ecclesiastica auctoritate recognita sit, deseruerit, vel clericales vestes exuerit, quamvis arma 

non sumpserit, et humanum sanguinem minime fuderit ; et eo magis qui in civili bello sponte sua nomen militiae 

dederit, aut bellicas actiones quomodocumque dirigere praesumpserit, etsi ecclesiasticum habitum retinere pergat ; 

ab ordinum et granduum exercitio, et a quolibet ecclesiastico officio et beneficio suspensus illico et ipso facto 

maneat ; et inhabilis praeterea fiat ad quaelibet officia aut beneficia ecclesiastica in posterum assequenda, donec 

ab Apostolica Sede restitutus non fuerit, sublata ad hunc effectum respectivis Diocesium Ordinariis qualibet 
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dispensandi facultate, etiamsi amplissimis, sive solitis (ut vocant), sive extraordinariis facultatibus rehabilitandi 

clericos gaudeant : contrariis quibuscumque minime obstantibus. 

Datum Romae, ex S.C. Concilii, die 12 julii 1900 

A. Card. DI PIERTRO, Praefectus 

B. Archiep. NAZIANZENUS, Secretarius. 

Source : Le Canoniste contemporain, 23, 1900, p. 608-609. 

8° Traduction en français du décret de la SCPF interdisant au clergé de se mêler des 

factions politiques 

Il est arrivé parfois ces dernières années que les États soient plongés dans les troubles et les guerres civiles 

et que parfois des hommes d’Église adhèrent corps et âme aux partis politiques foulant au pied les lois canoniques 

en la matière, croyant par la suite en obtenir absolution. 

Désirant parer à un si grand mal notre Très Saint Père, le pape Léon XIII, fidèle aux dispositions du très 

Saint Concile de Trente, session XIV dans les préliminaires, et chapitre IV avec la session XXII chapitre I de la 

réforme devant Benoît XIV, dans Institution 101, à travers les présentes lettres du sacré Concile, le pape Léon XIII 

statue et décrète que, à l’avenir, quiconque, membre du clergé, prendrait part aux guerres civiles et aux 

affrontements politiques, et aura abandonné son lieu de résidence injustement sans que ce soit reconnu par 

l’autorité ecclésiastique ou contre le gré de l’autorité, ou aura ôté les habits de clerc même s’il ne porte pas les